⁹⁸ »Omnemque a Stratone Lampsaceno, ad nostra usque tempora, Peripateticorum scholam, philodoxorum potius, quam philosophorum scholam fuisse recte quis censeat, exceptis, seu paucis, seu multis illis, quae Andronicus, Aristo, Boethus, Eudorus, Xenarchus, Athenodorus, Nicolaus, Pollio Cornutus, Porphyrius, Damascius, Simplicius, Philoponus, Avicenna, non ex Aristotelis praescripto, sed rerum veritati comparando atque expendendo, sunt philosophati. In quibus quidem philosophi, id est veritatis rerum amatores, sunt nuncupandi, in iis vero, quae in Aristotelis verbis sententiis, dogmatibus, tum declarandis, tum tuendis exararunt, vere philodoxi id est Aristotelicae opinionis amatores sunt appellandi.« (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. XIII, pp. 168—169).

⁹⁹ »Dicimus itaque veritatem non simplicem rem esse, sed sextuplicem, ita per gradus dispositam, ut posterior a priore emanet. Inter quas prima ac principalissima est rerum ipsarum veritas a qua reliquae omnes pronascuntur. Secunda vero a prima hac nata, est perceptionis ac cognitionis veritas. Tertia a secunda orta, veritas discursionis λόγου

Na osnovi takvog stajališta čini se da je nemoguće govoriti o peripatetičkoj školi kao filozofskoj školi. Prema Petriću puno je ispravnije, usprkos navike, »consuetudo«, govoriti o »philodoxorum schola«, rezervirajući naziv filozofa samo za one koji su više proučavali prirodu stvari nego riječi¹⁰⁰. Na toj istoj osnovi postaje moguće razlikovati povijest istinske filozofije koja obuhvaća sve one što su pridonijeli stvarnom progresu poznавanja prirode od sudbina pojedinih komentara i interpretacija određenih doktrina. U takvoj povijesti filozofije Petrić želi da se nadu sva velika imena antičkog mišljenja, među kojima Aristotel nalazi svoje mjesto samo kao jedan među mnogima, a iz nje isključuje sve one koji »non res ipsas, sed horum scripta, ac placita sunt secuti«¹⁰¹.

rationis ac διανοιας dianoeae. Quarta a tertia enata, veritas scientiae, aliorumque rationis habituum. Quinta veritas sermonis, ab his nata, et sexta scriptorum veritas itidem progenita. Quas omnes sigillatim, ac earum naturali ordine explicabimus. Aristotelis testimonia singulis, prout poterimus afferentes. (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. XIII, p. 165).

¹⁰⁰ »Sed obtinuit consuetudo, ut hi etiam omnes philosophi nominentur. Imo vero, huius atque superioris aetatis opinio obtinuit, ut grati reliquarum sectarum iniuria, nemo philosophi nomine dignaretur, nisi qui Aristotelem sequeretur. Ita ab amplissima illa rerum omnium contemplatione, ad Aristotelicorum verborum solam interpretationem, philosophiae nomen est contractum. Quae res si universo doctorum hominum gregi placet, nobis non est iniucunda, modo sciamus, eos ex Aristotelis sententia non posse recte ac vere philosophos nominari. Si quidem vera sunt ipsius Aristotelis tot locis superius citata verba, quae philosophiam veritatis rerum studium, ac philosophos eius veritatis sectatores esse declarant. Non huius vel illius verborum interpretationem, ac laminationem. Verba enim, non res ipsae sunt, sed rerum symbola, idola. Quae qui expendit, verumque in iis vestigat, iam quinto gradu a primaria veritate distat. Ac veluti Plato, Poetas, quia imitationes sectarentur, tertio gradu a rebus distare dixit, ita vere dici potest, verborum philosophos, non tertio, sed quinto a rebus gradu longe esse.« (Cfr. PATRIZI, *Discuss. perip.*, t. I, l. XIII, p. 168).